
 
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/340/2023 
RADY GMINY TCZÓW 

z dnia 19 kwietnia 2023 r. 
 

w sprawie nadania sztandaru Publicznej Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Janowie 
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 8 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 
 
§ 1. Publicznej Szkole Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Janowie nadaje się sztandar. 
 
§ 2. Szczegółowy opis i projekt graficzny sztandaru, o którym mowa w § 1, zawiera załącznik do uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy  

Katarzyna Gleguła 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Dyrektor, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski Publicznej Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego 
w Janowie wnioskiem z dnia 15.03.2023 r., zwrócili się do Wójta Gminy Tczów o wszczęcie procedury nadania 
sztandaru szkole.  

W przepisach prawa brak jest uregulowanego wprost upoważnienia dla rady gminy do podjęcia uchwały 
w sprawie nadania sztandaru szkole. Takie uprawnienie rady gminy można jednak wyprowadzić na podstawie 
art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), który wśród zadań własnych gminy wymienia sprawy edukacji publicznej. Gmina, działając 
jako organ prowadzący publiczne szkoły i placówki, realizuje najszerszy zakres zadań oświatowych, zaś 
przyznane przez prawo kompetencje służą wykonywaniu tych zadań.  
Należy także podkreślić, że w myśl art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych, 
należy do zadań własnych gmin. Organ lub osoba, zakładająca szkołę lub placówkę podpisuje akt założycielski 
oraz nadaje pierwszy statut (art. 88 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe). Warunki stosowania sztandaru szkoły, 
godła szkoły oraz ceremoniału szkolnego, o ile zostały ustanowione, to jeden z elementów treści statutu 
szkoły (art. 98 ust. 1 pkt 26 ustawy Prawo oświatowe).     

Jednym zatem z przejawów oddziaływania organu stanowiącego gminy w obszarze funkcjonowania 
i posługiwania się weksylium będącym znakiem publicznej szkoły podstawowej jest ustanowienie (nadanie) 
sztandaru. Stanowi on bowiem wyraz określenia charakteru placówki, jest symbolem przynależności i tradycji 
szkoły, jej znakiem rozpoznawczym. Kształtując tożsamość szkoły, nadanie placówce publicznej sztandaru 
przez organ uchwałodawczy gminy, wpisuje się w zakres zadań własnych gminy, choć  nie znalazło odrębnie 
wyeksponowanego miejsca wśród czynności prawnych odnoszących się do tego fragmentu przestrzeni 
działalności organu gminy.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.   

 

 

        
 

 

Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy  

Katarzyna Gleguła 


